
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO CON UN 
SOLO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. B DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CATETETERI E MICROCATETERI OCCORRENTI ALLA UOC 
CARDIOLOGIA D’URGENZA - EMODINAMICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI 
ADDOLORATA. DURATA 24 MESI, DAL 01.02.2024 AL 31.01.2026.

DITTE :

 EUKON SRL –  CIG A04EC608F8

NEOVASC SRL – CIG A04EC67EBD

BIOTRONIK ITALIA SPA – CIG A04EC6A13B

IMPORTO BIENNALE  COMPLESSIVO PARI A EURO  141.900,00  IVA ESCLUSA PARI A EURO  173.118,00 
IVA 22% INCLUSA

Proposta di delibera: 430/24 del: 21/02/2024

L’Estensore: PREDA ELENA ALEXANDRA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 21/02/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore  della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che il dott. Ascani Alfredo, con nota prot. 34687 del 23.10.2023 ha trasmesso il 
fabbisogno completo della descrizione delle caratteristiche tecniche per l’acquisto di 
Dispositivi medici e protesici per la UOC Cardiologia d’urgenza - Emodinamica, 
ritenuto per motivi tecnici infungibili e/o non sostituibili e pertanto rientranti nella 
fattispecie prevista dall’art. 76 c.2 lett. B del D.Lgs 36/2023 necessari a garantire 
l’attività assistenziale dell’Azienda Ospedaliera;

che al fine di verificare la sussistenza di diritti esclusivi o l’assenza di concorrenza, per 
motivi tecnici, in data 14.07.2023 con nota prot. 24728, è stato pubblicato sul sito di 
questa Azienda Ospedaliera, l’avviso esplorativo per la fornitura di DISPOSITIVI MEDICI 
INFUNGIBILI PER LA UOC CARDIOLOGIA D’URGENZA – EMODINAMICA, di seguito 
elencati:

- CATETERE INTRAVASCOLARE "TVC INSIGHT XB"  - 15 PZ annuali

- MICROCATETERE "RECROSS” -    5 PZ annuali

- MICROCATETERE "TURNPIKE" - 15 PZ annuali

- MICROCATETERE "TRAPLINER"  - 15 PZ annuali

che alla data di scadenza dell’avviso di cui sopra, fissata al 12.12.2023, è stata 
riscontrata la manifestazione di interesse delle ditte Biotronik Italia spa e Neovasc srl, 
distributori esclusivi dei prodotti di seguito elencati:

- MICROCATETERE "RECROSS”  (Biotronik)

- MICROCATETERE "TURNPIKE" (Neovasc)

- MICROCATETERE "TRAPLINER" (Neovasc)

che in data 14.12.2023 e 21.12.2023 con note prot. n. 41963, n. 41964 e 43202  la 
scrivente UOC Acquisizione Beni e Servizi ha provveduto a richiedere alle ditte 
Biotronik Italia spa, Neovasc srl ed Eukon srl la propria migliore offerta economica per 
la fornitura in parola;

che con note protocollo n. 42676 del 19.12.23, n. 42654 del 19.12.23 e n. 43348 del 
22.12.23 le sopracitate ditte hanno formalizzato la propria proposta economica;

che pertanto, come riportato nell’allegato (all.to 1), parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, il valore stimato per l’acquisto dei beni in oggetto per 24 
mesi, fino al 31.12.2026 è di Euro 141.900,00 iva esclusa pari a Euro  173.118,00;

che l’incaricato di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto è individuato nella 
persona del Dott. Alfredo Ascani, Direttore della UOC Farmacia;



3

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di affidare la  fornitura di CATETETERI E MICROCATETERI OCCORRENTI ALLA UOC CARDIOLOGIA D’URGENZA 
- EMODINAMICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA dal 01.02.2024 al 31.01.2026, 
presso le ditte di seguito elencate, alle condizioni economiche allegate al presente provvedimento di cui ne 
forma parte integrante e sostanziale (all.to 1), per un importo di Euro 141.900,00 iva esclusa pari a Euro  
173.118,00 IVA 22% inclusa:

Ditta Ragione Sociale Prodotto Importo biennale iva 22% 
esclusa

EUKON SRL Via C.Coccia 4, 81100 Caserta. P.iva 
03043200611

Catetere intravascolare “TVC 
Insight XB”

Euro 57.000,00

NEOVASC SRL Via Po, 22 – 00198 Roma. C.F. e P.iva 
12109171004

Microcateteri Turnpike e 
Trapliner

Euro 78.000,00 

BIOTRONIK ITALIA 
SPA

Via Alessandro Volta n. 16, 20093 
Cologno Monzese (MI) – P.Iva e C.F. 
09699320017

Microcatetere Recross Euro 6.900,00

 di individuare il Responsabile di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto di fornitura, nonché 
dell’ordinazione della spesa, che verrà stipulato con l’aggiudicatario nella persona del Dott. Alfredo Ascani, 
Direttore della UOC Farmacia.

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 173.118,00IVA compresa trova 
riferimento come qui di seguito descritto:

• anno 2024 (dal 01.02.2024 al 31.12.2024)– sub aut. 3/95

conto 501010311 (Dispositivi Medici Monouso)                                                                       € 79.345,75

 anno 2025 (dal 01.01.2025 al 31.12.2025)– sub aut. 

conto 501010311 (Dispositivi Medici Monouso)                                                                       € 86.559,00

• anno 2026 (dal 01.01.2026 al 31.01.2026)– sub aut. 

conto 501010311 (Dispositivi Medici Monouso)                                                                       € 7.213,25



4

La UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione contabile del valore economico riferito agli 
Esercizio 2025 e 2026.

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati 
nel frontespizio;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

- di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto;
- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 

come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione 
della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, nonché da 1 allegato così 
composto:
allegato 1 offerte economiche – n. 4 pagine


		2024-02-21T11:37:58+0000
	Paolo Cavallari


		2024-02-21T15:29:03+0000
	Angela Antonietta Giuzio


		2024-02-22T12:03:10+0000
	Alberto Fiore


		2024-02-22T13:59:36+0000
	Paola Masala


		2024-02-22T14:37:18+0000
	Tiziana Frittelli




